
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№13 от 29 июля 2022 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка для ведения 

личного подсобного хозяйства 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 году», 

Администрация Медвенского района Курской 

области информирует о возможности 

предоставления земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, гражданам для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка для 

ведения личного подсобного хозяйства, в 

течение десяти дней со дня опубликования 

данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов уставом 

поселения по месту нахождения земельного 

участка, вправе подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного 

участка одним из следующих способов: в виде 

бумажного документа при личном обращении; 

в виде бумажного документа, направленного 

посредством почтового отправления. 

Прием заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                               

п. Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

01.08.2022 по 10.08.2022 в рабочие дни             

с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
30

 

часов. 

Дата окончания приема заявлений: 

10.08.2022. 

Сведения о земельном участке, 

который необходимо образовать: 
- земельный участок общей площадью 

4101 кв.м., из категории земель населённых 

пунктов, расположенный в границах 

кадастрового квартала 46:15:150803, по 

адресу: Российская Федерация, Курская 

область, Медвенский район, Гостомлянский 

сельсовет,         с. Тарасово, вид разрешенного 

использования – для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

Прием граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать 

земельный участок, ведется по 

вышеуказанному адресу и времени в период 

срока приема заявок о намерении участвовать 

в аукционе. Схема размещена в составе 

извещения на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области http://medvenka46.ru и на 

официальном сайте Российской Федерации 

http://torgi.gov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

_______________________________________ 

 

ГЛАВА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          28.07.2022                            25-пг 

 ______________                  №________ 
          поселок  Медвенка 

О Галерее почета Медвенского района 

 

http://medvenka46.ru/
http://torgi.gov.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №13 от 29.07.2022         

В целях стимулирования 

созидательного труда и высокой 

общественный активности на благо 

дальнейшего социально-экономического 

развития района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Учредить прилагаемое Положение о 

Галерее почета Медвенского района. 

2.Определить, что выработкой 

предложений кандидатур на Галерею почета 

Медвенского района занимается районная 

комиссия по наградам. 

4.Настоящее  постановление  подлежит  

опубликованию  в  Вестнике Медвенского 

района и  размещению  на  официальном  

сайте  Администрации  Медвенского  района  

в  сети  «Интернет». 

5.Признать утратившим силу 

постановление Главы Медвенского района от 

14.02.2006 №87 «О Галерее почета 

Медвенского района» 

6.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Пинаеву Н.Н. 

7.Постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

 

Глава Медвенского района      В.В.Катунин 

 

Утверждено 

постановлением Главы 

Медвенского района  

от 28.07.2022 года №25-пг 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О Галерее почета Медвенского района 

 

1.Галерея почета Медвенского района 

утверждается постановлением Главы 

Медвенского района в целях стимулирования 

созидательного труда и высокой 

общественной активности отдельных 

работников и трудовых коллективов 

независимо от форм собственности и сфер 

деятельности. 

2.Кандидатуры на Галерею почета 

Медвенского района утверждаются 

распоряжением Главы Медвенского района на 

основании материалов районной комиссии по 

наградам. 

3.Районная комиссия по наградам 

Медвенского района Медвенского района 

готовит материалы с учетом мнения 

руководителей трудовых коллективов, 

ведомств, общественных организаций, 

муниципальных образований на основании  

конкретных результатов и (или) общественной 

деятельности. К рассмотрению принимаются 

предложения, поступившие от членов 

комиссии, руководителей трудовых 

коллективов и общественных организаций, 

муниципальных образований, а также 

непосредственно от трудовых коллективов, 

общественных организаций и граждан. 

4. Утвержденные кандидатуры 

помещаются на Галерею почета Медвенского 

района сроком на один год. Информация о них 

размещается в книге Почета Медвенского 

района. 

5.Очередное рассмотрение и 

утверждение кандидатур для занесения на 

Галерею почета Медвенского района 

приурочивается, как правило к празднику 

Весны и Труда -1 мая. 

6.Местом нахождения Галереи почета 

Медвенского района  определена площадь 

Героев в поселке Медвенка. 

7.Распоряжение Главы Медвенского 

района об утверждении кандидатур  на 

Галерею почета  публикуется в газете 

«Медвенские новости», размещается на 

официальном сайте Администрации 

Медвенского района в сети «Интернет». 

____________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №13 от 29.07.2022         

            27.07.2022                                   285-па 

___________________                   №_______ 
         поселок  Медвенка 

О Благодарности Главы Медвенского 

района Курской области 

 

В целях поощрения граждан,  

коллективов предприятий, организаций, 

учреждений Медвенского района, внесших 

большой вклад в социально-экономическое и 

культурное развитие района, Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Учредить муниципальную  награду- 

Благодарность Главы  Медвенского района. 

2.Утвердить прилагаемое Положение о 

Благодарности Главы  Медвенского района. 

3.Утвердить  прилагаемый  бланк 

Благодарности Главы  Медвенского района. 

4.Настоящее  постановление  подлежит  

опубликованию  в  Вестнике  Медвенского 

района и  размещению  на  официальном  

сайте  Администрации  Медвенского  района  

в  сети  Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Пинаеву Н.Н. 

6.Постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

 

 

Глава  Медвенского  района        В.В.Катунин 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Медвенского района 

от 27.07.2022   №285-па  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Благодарности Главы Медвенского 

района Курской области 

 

Настоящее Положение определяет 

условия и порядок объявления Благодарности 

Главы Медвенского района (далее – 

Благодарность). 

1.Благодарность является формой 

поощрения жителей Медвенского района за 

высокие профессиональные достижения, а 

также иных лиц, активно участвующих или 

оказывающих содействие в социально-

экономическом развитии Медвенского района. 

2.Ходатайство об объявлении 

Благодарности возбуждается в трудовых 

коллективах по месту работы  лица или 

общественных организациях. 

3.Для объявления Благодарности на имя 

Главы Медвенского района в Администрацию 

района направляются следующие документы: 

-ходатайство руководителя 

соответствующего учреждения, предприятия, 

организации по месту работы лица; 

-характеристика деятельности лица, 

подписанная руководителем и заверенная 

печатью; 

-согласие на обработку персональных 

данных, оформленное в соответствии со 

статьей 9 Федерального закона от 27 июля 

2006 года №152-ФЗ «О персональных 

данных»; 

-справка – объективка, заверенная 

подписью кадрового работника и печатью 

организации (предприятия); 

-гарантийное письмо о выплате  премии  

по  итогам  награждения. 

4.Лицо, имеющее неснятое 

дисциплинарное взыскание к награждению 

Почетной грамотой не представляется. 

5.Награжденный разово премируется в 

размере 5 000 (пять тысяч) рублей за счет 

средств предприятия, учреждения, 

организации, возбудившей ходатайство о 

награждении. 

6.Благодарность объявляется 

распоряжением Главы Медвенского района. 

Вручение бланка  Благодарности Главы 

Медвенского района осуществляется в 

торжественной обстановке Главой 

Медвенского района, либо иным 

должностным лицом по поручению Главы  

Медвенского района. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №13 от 29.07.2022         

10.Периодичность награждения 

Благодарность Главы Медвенского района 

один раз в  год.  

11.Предприятие, организация, 

учреждение, общественная организация 

Медвенского района может представить 

награждению не более пяти кандидатур в год,  

за исключением награждения к  юбилейным 

датам со дня рождения. 

 
УТВЕРЖЕН  

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 27.07.2022    №285-па 

 

 

 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№13 от 29 июля 2022 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


